“Data de Vencimento 

da CPR-F” 

significa a data de vencimento da CPR-F, qual 

seja, 29 de novembro de 2027. 

[...] 

“Taxa de 

Remuneração CRA”: 

significa para cada Período de Capitalização 2,00% (dois 

inteiros por cento) ao mês, com base em um ano de 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis. A taxa será 

calculada em regime de capitalização composta, de 

forma pro rata temporis por Dias Úteis, com base em um 

ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis. 

CLÁUSULA V – DAS CARACTERÍSTICAS DOS CRA E DA OFERTA 

[...] 

(xii) Remuneração: Sobre o Saldo Devedor Unitário Repactuado, incidirão juros 

remuneratórios correspondentes a 2,0000% (dois inteiros por cento) ao mês, com 

base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculada de acordo 

com a fórmula descrita no item 7.2 deste Termo de Securitização.” 

CLÁUSULA XIII – DA ORDEM DE ALOCAÇÃO DE RECURSOS 

[...] 

(iii) pagamento do Saldo Devedor Unitário Repactuado, conforme o caso, dos 

CRA;

[...]

da Lei nº 11.076/04, à Lei nº 9.514/97 e demais instruções 

normativas em vigor. 

“Alienação Fiduciária de 

Lavouras” 

significa a alienação fiduciária de lavouras de sojas constituída 

em garantia das Obrigações Garantidas, de forma cedular na 

CPR-F, que recai sobre 26.400.000 kg (vinte e seis milhões e 

quatrocentos mil quilogramas) de soja, equivalentes a 440.000 

(quatrocentas e quarenta mil) sacas de 60 kg (sessenta 

quilogramas) cada de soja, sendo 5.280.000 kg (cinco milhões, 

duzentos e oitenta mil quilogramas) de soja, equivalentes a 

88.000 (oitenta e oito mil) sacas de 60 kg (sessenta 

quilogramas) de soja cada, para cada uma das safras de 

2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24 e 2024/25, localizadas 

nas áreas descritas na CPR-F (“Bens Alienados”).  

“Alienação Fiduciária de Imóveis” 

significa a alienação fiduciária dos Imóveis constituída em

[...]

“Imóveis significam os imóveis objeto da Alienação Fiduciária de 

Imóveis, quais sejam: (i) Matrícula nº 6.818 da Comarca de 

Correntina-BA, com área total de 570,56ha (quinhentos e 

setenta e cinquenta e seis hectares) e (ii) Matrícula nº 45.674 

da Comarca de Barreiras - BA, com área total de 568,45 

(quinhentos e sessenta e oito e quarenta e cinco hectares). 

“IN”: significa uma Instrução Normativa. 

“Instituições Autorizadas”: significa qualquer uma das seguintes instituições ou instituição 

integrante do mesmo grupo econômico, inclusive 

administradoras e gestoras de fundos de investimento:

[...]

“Taxa de Administração” significa a taxa que a Securitizadora fará jus pela administração 

do Patrimônio Separado corresponde ao valor de (i) a 

remuneração de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) na primeira 

Data de Integralização, líquida de todos e quaisquer tributos e 

(ii) remuneração anual no valor de R$ 41.877,00 (quarenta e 

um mil, oitocentos e setenta e sete reais), líquida de todos e 

quaisquer tributos, atualizada anualmente pelo IGP-M desde a 

Data de Emissão, calculada pro rata die, sendo a primeira 

devida, até o 5º Dia Útil após a Data de Integralização, e as 

demais na mesma data dos anos subsequentes à Data de

[...]

mensalmente, sendo o produto da atualização incorporado 

automaticamente ao Valor Nominal ou, se for o caso, ao saldo 

do Valor Nominal, nos termos previstos neste Termo de 

Securitização. 

“Valor Total da Emissão”: significa o valor total da Emissão, equivalente a 

R$ 16.000.000,00 (dezesseis milhões de reais)  

1.2. Todos os prazos aqui estipulados serão contados em dias corridos, exceto se expressamente 

indicado de modo diverso. Na hipótese de qualquer data aqui prevista não ser Dia Útil, haverá 

prorrogação para o primeiro Dia Útil subsequente, sem qualquer penalidade.